СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТЮМЕНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.08.2024 с. Тюменцево № 70

Об отмене решения Собрания депутатов

Тюменцевского сельсовета Тюменцевского

района Алтайского края от 29.05.2024 №66

«О принятии Устава муниципального

образования сельское поселение Тюменцевский

сельсовет Тюменцевского района

Алтайского края»

 В связи с нарушением порядка принятия Устава муниципального

образования сельское поселение Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района

Алтайского края, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тюменцевский

сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, Собрание депутатов

Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края

          РЕШИЛО:

1. Отменить решение Собрания депутатов Тюменцевского сельсовета

Тюменцевского района Алтайского края от 29.05.2024 №66 «О принятии

Устава муниципального образования сельское поселение Тюменцевский

сельсовет Тюменцевского района Алтайского края» как несоответствующее

требованиям действующего законодательства.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в  установленном  порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления, социальной политики,

законности и правопорядка.

Председатель Собрания депутатов                                                  В.В. Бирюков